
KARALIENĖS SILVIJOS SLAUGOS 

APDOVANOJIMAS

Jau Lietuvoje!

Plačiau:

https://www.facebook.com/QueenSilviaNursingAwardLithuania

https://www.facebook.com/QueenSilviaNursingAwardLithuania


PRISTATYMAS

Karalienės Silvijos slaugos apdovanojimas kasmet 

skiriamas geriausią idėją, kuri palengvintų slaugos 

pacientų gyvenimą ir priežiūrą, pasiūliusiam autoriui 

iš kiekvienos šalies. 

Laureatai gauna 6 000 eurų piniginę stipendiją ir 

individualiai pritaikytą stažuotę savo šalyje arba 

užsienyje bei didžiųjų apdovanojimų metu yra 

pasveikinami Švedijos Karalienės.

Švedijoje garsios švietimo organizacijos Swedish Care 

International inicijuotą apdovanojimą Lietuvoje 

patikėta organizuoti naujai steigiamiems slaugos 

namams „Addere Care“, kur darbas ir slauga bus 

organizuojami taikant geriausias švediškas 

pagyvenusių ir sergančiųjų demencija žmonių 

slaugos praktikas. 

MISIJA

Karalienės Silvijos slaugos apdovanojimas sprendžia vieną didžiausių mūsų 
visų bendros ateities iššūkių – visuomenės senėjimą ir kokybiškos senelių ir 
demencija sergančių asmenų priežiūros poreikį. Lietuvai tai ypatingai aktuali 
problema, kadangi senstame bene greičiausiai pasaulyje. 

Šis apdovanojimas motyvuoja slaugos talentus generuoti idėjas sveikatos 
priežiūros tobulinimui ir atnaujinimui, o kartu – skatinti kompetencijų ugdymą 
slaugos srityje. Apdovanojimo dėka talentingi slaugos srities atstovai gaus 
naujų profesinių galimybių suteikti taip reikalingą slaugos priežiūrą ateityje. 

Apdovanojimas pirmąkart įsteigtas 2013 metais Švedijoje, Švedijos Karalienės Silvijos 70-ojo 

jubiliejaus garbei. Apdovanojimu iniciatoriai siekė sukurti ilgalaikį ir esminį pagyvenusių 

žmonių ir demencijos ligonių slaugos paslaugų pokytį, taip reikalingą atsižvelgiant į 

senstančią visuomenę, bei didinti slaugytojų profesijos prestižą.



2020 – IŠSKIRTINIAI METAI

2020-ieji geriausia proga apdovanojimui į Lietuvą atvesti. Šie metai ne tik 
Pasaulinės sveikatos organizacijos yra paskelbti slaugytojų ir akušerių 
metais, tačiau ir įvykusi COVID-19 pandemija priminė apie ypatingą 
slaugytojų darbo svarbą. Todėl šiais metais apdovanojimas prieinamas ne 
tik slaugos studentams, bet ir praktikuojantiems slaugytojams – o jų 
Lietuvoje yra net apie 25 tūkst.  

Lemiamas slaugytojų vaidmuo dar niekada nebuvo patikrintas tokiu plačiu, visa 

apimančiu mastu kaip šiais metais kilus COVID-19 krizei. Virusas ypač paveikė 

pažeidžiamus pagyvenusius žmones visose visuomenėse. 

Per trumpą laiką pasikeitė tiek daug pagyvenusių žmonių slaugos ir sveikatos 

priežiūros aspektų, o kovos su liga priešakyje esančių slaugytojų kūrybiškumas yra 

reikalingas labiau nei kada anksčiau. 

Todėl projekto partneriai iš visų šalių nusprendė tęsti novatoriškų slaugos idėjų 

pripažinimą, atkreipiant dėmesį į COVID-19. 



TIKSLAS IR 

TIKSLINĖ AUDITORIJA

Šis apdovanojimas taip pat skirtas kelti slaugos profesijos prestižą ir atkreipti 
visuomenės dėmesį į kritiškai svarbias senelių ir demencijos ligonių priežiūros 
sritis.
 
Taigi siekiame:
• skatinti platesnį keitimąsi idėjomis ir dialogą apie slaugos tobulinimo galimybes 

ateityje;
• ugdyti tinkamą lyderystę ir profesinę kompetenciją sveikatos priežiūros srityje;
• padidinti slaugos specialybės patrauklumą ir atkreipti visuomenės dėmesį į 

slaugytojų vaidmenį bei galimybes dabar ir ateityje – ypač kalbant apie senelių 
ir demencijos ligonių priežiūrą. 

Karalienės Silvijos slaugos apdovanojimo tikslas – padidinti 
slaugos studentų bei slaugytojų susidomėjimą prisidėti prie 
senelių ir demencijos ligonių priežiūros tobulinimo ateityje bei 
suteikti galimybę plėtoti savo idėjas bendradarbiaujant su 
partnerių organizacijomis. 



STIPENDIJA

Universitetas ar kolegija, kurioje studijuoja 
apdovanojimą laimintis studentas, kasmetinėje 
nacionalinėje apdovanojimų ceremonijoje taip pat 
gauna garbės apdovanojimą. 
 
Kiekvieną pavasarį stipendijos gavėjai iš visų penkių 
šalių, kuriose rengiami šie prestižiniai apdovanojimai, 
Didžiosios ceremonijos Stokholmo karališkuosiuose 
rūmuose metu apdovanojami Jos Didenybės 
Švedijos Karalienės Silvijos.  

Apdovanojimo laimėtojui skiriama 6 tūkst. eurų stipendija ir 
6–12 mėnesių trukmės stažuotės Karalienės Silvijos slaugos 
apdovanojimo partnerių organizacijų tinkle galimybė. Stažuotė 
yra organizuojama individualiai – taip, kad atitiktų studento 
interesus ir aplinkybes. 

ĮGYVENDINIMAS

Paraiškos su išdėstytomis idėjomis apdovanojimui laimėti 
teikiamos kasmet nuo mokslo metų pirmųjų savaičių iki 
lapkričio 15 d. Planuojame, kad Lietuvoje paraiškų teikimas 
prasidės rugsėjo 14 d. 
 
Aplikantai gali teikti tiek idėjų, kiek pageidauja. Pateikę savo 
idėją(-as) jie turi galimybę įvertinti ir vieni kitų idėjas.  
 
Pasibaigus idėjų paraiškų priėmimui sistema pirmiausiai 
atrūšiuos kitų aplikantų recenzijų sulaukusias idėjas. Po to 
ekspertų grupė, įskaitant partnerių organizacijų atstovus, 
atrinks geriausias idėjas. Paskutiniame etape premijos 
laureatas pasirenkamas iš šios idėjų grupės po gyvo žiuri 
narių susitikimo su visais finalistais. 



PARTNERIAI

Partneriai, priklausomai nuo savo įsitraukimo, turi galimybę savo organizacijoje 
priimti apdovanojimo laimėtoją stažuotei. Be to, partnerystė projekte suteikia 
galimybę užmegzti ryšius su kitomis organizacijos, įstaigomis ir talentingais 
studentais, taip pat – dalyvauti dialoge dėl senelių ir demencijos ligonių 
priežiūros ateities. 

Apdovanojimo organizatoriai, įgyvendindami Karalienės 
Silvijos slaugos apdovanojimo projektą skirtingose šalyse, 
bendradarbiauja su įvairiais partneriais – mokslo, 
medicinos įstaigomis, finansų valdymo įmonėmis, viešųjų 
ryšių agentūromis, žiniasklaida, medicininių ir kitų 
priemonių tiekėjais, laboratorijomis, ambasadomis ir t. t. 



For more information contact

Sophie Lu-Axelsson

Director of Venture Development

mob: +46(0)722461096

sophie.lu.axelsson@sci.se

„Aš esu įsitikinusi, kad 

kokybiškos priežiūros 

ateitis slypi gebėjime 

motyvuoti naujosios 

kartos slaugančiuosius, 

ĮSKAITANT 
SLAUGYTOJUS,

 

būti kūrybingesniais, 
labiau motyvuotais 

ir atsidavusiems 
tikslui.“

Jos Didenybė 
Švedijos Karalienė Silvija


